
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA UPLYNULÝ ROK 2011 
v    SVÁTOST MANŽELSTVÍ : oddán nebyl nikdo 

 

v    KŘEST SVATÝ : 1. Hana Hradecká,  
2. Vojtěch Jelínek  

                                        3. Markéta Ludmila Michaela Tvrdíková 
4.  Nikola Prchalová  

v    NAŠI ZEMŘELÍ: 1.  Josef Vosáhlo z Prahy, 78 let 
2. Jan Horais z Hlohova, 90 let 
3. Marie Kačerovská z Třebětína, 91 let 
4. Jiří Roček z Prahy, 87 let 
5. Bohuslav Čížek z Hlohova, 38 let 
6. Božena Musilová z Bohdanče, 86 let  

 

v   FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011: 
  na pokladně je 707 Kč 
  na běžném účtu je 48.206,70 Kč 
Příjmy činily: Nájemné – 1.146 Kč  (146 Kč - nájem z lesa  

v Třebětíně; 1000 Kč - z pronájmu bytu na faře  
v Bohdanči) 

   Sbírky v kostele – 34.936 Kč 
   Příjmy na církevní úkony – 750 Kč 

Dary na opravu kostela – 244.405 Kč (z toho firma Less,a.s.  
Ing. Jan Mičánek 167.705 Kč) 

   Příspěvek z Biskupství Fond solidarity 100.000 Kč 
   Příspěvek z Ministerstva kultury – 340.000 kč 

Dar Obce Petrovice na opravu kostela   v Michalovicích – 
250.000 kč 
Příspěvek Obce Třebětín na opravu – 40.000 kč 
Dotace přes Biskupství – Ministerstvo kultury – 120.000 kč 

   Půjčka Farnosti Sedlec – 1.500.000 kč 
Výdaje činily: Bohoslužebné – 6.275 Kč 

Elektrika a režijní – 46.639 Kč 
Oprava kostelů (Bohdaneč, Třebětín, Michalovice) – 
2.498.265 Kč 
Odeslané sbírky na Biskupství a do Fondu      solidarity do 
Hradce Králové – 8.737 Kč 
Daň z nemovitosti – 602 Kč 

   Ostatní výdaje – 2.099.69 Kč 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


v    PRACOVNÍ ČINNOST: 
• v lednu se členka farní rady zúčastnila setkání ekonomických farních rad na 

Biskupství v Hradci Králové 
• v březnu začala rekonstrukce dřevěného obložení presbytáře, které zde bylo 

více jak 60. let, před prací byla odstraněna omítka, vydezinfikovány stěny, 
opravena byly také mřížková dvířka schránky na zdi  

• v březnu začala pravidelná večerní duchovní setkání pro dospělé na faře 
v Bohdanči 

• v květnu se instalovalo nové dřevěné obložení presbytáře  
a sloupů pod varhanami a uskutečnil se dvoudenní velký úklid 

• 14. května 2011 byl uveden do úřadu diecézního biskupa v Hradci Králové, 
Mons. JUDr. Ing. Jan Vokál, JU.D., akce se zúčastnili zástupci farních rad a 
předali mu za farnost dárek 

• v květnu byl vytvořen informační a propagační leták farnosti 
• o Svatodušní neděli se uskutečnil v kostele v Bohdanči velký koncert 

duchovní hudby v podání pěveckého sboru Želivského kláštera, pod vedením 
Petra Žáka a Collegia chrámových hudebníků, s dirigentem Františkem 
Štěrbákem, úspěšný koncert se uskutečnil  ve spolupráci a za částečné 
finanční podpory Obce Bohdaneč 

• od Svatodušních svátků máme v kostele v Bohdanči nové koberce, na které 
se zorganizovala sbírka farníků 

• Farnost uspořádala opět farní poutě - zájezdy – v červnu na poutní místo 
Klokoty, do Tábora a v srpnu do Třebíče a zámku Jaroměřic nad Rokytnou 

• v srpnu byl pořízen informační leták do filiálního kostela Svatého Matouše 
v Michalovicích 

• v srpnu se pracovalo na omítce čelní strany věže v Bohdanči 
• byla provedena generální oprava kostela v Michalovicích – nová střecha, 

venkovní omítka, oprava zdi kolem hřbitova, nové šindele na dřevěné zvonici 
ve spolupráci s OÚ Petrovice 

• v září byla na kostele v Třebětíně položena nová eternitová střecha ve 
spolupráci s Obecním úřadem Třebětín 

• v září byly zhotoveny nové dřevěné schody ke zvonům a upravena ohrádka 
kolem hodinového stroje v Bohdanči 

• v září proběhly velké úklidy v kostele v Bohdanči a ve společenské místnosti 
na faře v Bohdanči 

• v září byly oficiálně spuštěny webové stránky bohdanečské farnosti na 
internetu, které spravuje Jana Laudátová 

• v září se uskutečnil koncert souboru Musicum Organum 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


• v září, v rámci akce Pochod okolo Bohdanče, byly turistům otevřeny naše 
kostely  

• začátkem října proběhlo na faře v Bohdanči setkání farníků nad kronikou 
farnosti Bohdaneč 

• v říjnu začaly pravidelné duchovní schůzky dětí na faře pod vedením paní 
Uttendofské 

• v říjnu, o vzpomínkové slavnosti Havelského posvícení v Bohdanči a v Bělé, 
proběhlo v kostele poděkování za úrodu, výstavku plodů z polí, zahrádek, luk 
a lesů naaranžovaly farnice 

• v listopadu, v rámci spolupráce mezi farnostmi, k nám zavítaly děti a mládež 
z Divadelního spolku Archa při Farnosti 
- Děkanství v Ledči nad Sázavou pod vedením katechetky  
Mgr. Jany Sklenářové, s vystoupením k Roku křtu Cesta za světlem 

• v listopadu se uskutečnilo v sobotu rukodělné setkání pro děti ve 
společenské místnosti na faře, vyráběly se vánoční dekorace, akce proběhla 
ve spolupráci s Obecní knihovnou 

• v listopadu, na první adventní neděli proběhlo v kostele žehnání adventních 
věnců 

• v prosinci navštívil naši farnost generální vikář a papežský prelát Mons. Mgr. 
Josef Socha o slavnosti na opravu našich kostelů 

• v prosinci se naši ministranti představili v nových rochetách 
• v prosinci se uskutečnil v kostele koncert folkového zpěváka Vladimíra Merty  
• v prosinci proběhlo předvánoční posezení farníků a otce Pavlase ve 

společenské místnosti na faře 
• do kostela v Bohdanči bylo pořízeno nové klekátko a náhradní klíče ke 

vchodu na kůr 
• v prosinci, o svátku svatého Štěpána, se uskutečnil v kostele  

v Bohdanči tradiční vánoční koncert Česká Mše vánoční  
Jakuba Jana Ryby - Hej mistře, v podání pěveckého sboru Želivského kláštera, 
pod vedením Petra Žáka a Collegia chrámových muzikantů, s dirigentem 
Františkem Šterbákem, úspěšný koncert se uskutečnil za částečné finanční 
podpory firmy Less, a.s. 

• během roku vyšla opět další čtyři čísla farního Zpravodaje. 
 

Ë Ë Ë 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

